
Stiftung Haus Schminke, Kirschal lee 1b, 02708 Löbau | Tel . : +49 (0)3585/862133 | E-Mai l : info@stiftung-hausschminke.eu

Domovní řád
Domovní řád slouží k tomu, aby Vaše návštěva ve Schminkeho domě byla co nejpříjemnější. Domovní

řád je závazný pro všechny návštěvníky i naše spolupracovníky. Vstupem do budovy vyjadřujete souhlas

s našimi pravidly i všemi ostatními ustanoveními sloužícími k zachování bezpečnosti provozu.

Přední místo přitom zaujímá princip slušnosti a respektu, platný jak pro naše hosty, tak pro náš

personál . Dodržování domovního řádu je proto ve Vašem vlastním zájmu. Kri tiku bereme vážně, potěší

nás ale rovněž Vaše podněty a návrhy na zlepšení. Zasílat je můžete na e-mai lovou adresu

info@stiftung-hausschminke.eu.

Informace o vstupném a otevírací době Schminkeho domu získáte na pokladně nebo na našich

webových stránkách www.stiftung-hausschminke.eu. Běžná návštěvní doba končí v 17 hod; zavírat

začínáme v 16:45 hod; poslední vstup je návštěvníkům umožněn v 15:45 hod. Při naplnění kapacity či z

j iného důvodu může být dům pro návštěvníky zčásti nebo kompletně uzavřen.

Všeobecná ustanovení

1 ) Úkolem našich zaměstnanců je dbát na dodržování domovního řádu. Žádáme Vás tedy, abyste

uposlechl i jej ich pokynů. Pokud se nebudete řídit domovním řádem či pokyny našeho personálu, může

Vám být další pobyt v domě či na pozemku zapovězen. Při vykázání z budovy nelze vracet j iž zaplacené

vstupné. Bude-l i se tato situace opakovat, může Vám být udělen zákaz vstupu do budovy.

2) Schminkeho dům je cennou architektonickou památkou. Žádáme Vás, abyste k budově, zahradě a

expozici přistupoval i s ci tem. Odpovídáte za veškeré škody, které svým chováním způsobíte. V případě,

že sami utrpíte nějakou škodu, přihlaste se prosím u našeho personálu. Dohlížející dospělé osoby

odpovídají za děti , na něž dohlížejí.

3) Zahrada je součástí našeho památkově chráněného souboru. Mějte prosím pochopení, že zahradu

si lze prohlédnout pouze společně s domem a po zaplacení vstupného. Dohlédněte prosím na své děti

i ve vnějším prostoru muzea. Netrhejte prosím květiny, nepoškozujte rostl iny a neházejte žádné

předměty do zahradních jezírek. V letní sezóně jsou hosty v našem ovocném sadu ovce. Berte na ně

prosím ohled, nerušte je a nekrmte a dodržujte bezpečný odstup od elektrického ohradníku.

4) Kouření je v celém domě zakázáno. Použi j te prosím popelníky ve vnějších prostorách.

5) Za účelem ochrany expozice není možné vnášet do domu pokrmy či nápoje nebo je při prohlídce

konzumovat.

6) Z hygienických důvodů není bohužel povolena přítomnost zvířat v domě. Psy lze uvázat ve vnějších

prostorách. Se žádostí o misku s vodou pro Vašeho psa se obraťte na členy našeho personálu.



Stiftung Haus Schminke, Kirschal lee 1b, 02708 Löbau | Tel . : +49 (0)3585/862133 | E-Mai l : info@stiftung-hausschminke.eu

7) K odložení rozměrných zavazadel , stejně jako deštníků využi j te prosím naši šatnu a stojan na

deštníky ve vstupním prostoru. Šatna není hlídaná, Nadace Haus Schminke za odložené věci

neodpovídá. Cenné předměty si proto pro j istotu vezměte s sebou a v případě pochybností se obraťte

na naše spolupracovníky.

8) Fotografování pro osobní účely je povolené po zaplacení vstupného. Při tom je třeba respektovat

práva ostatních hostů a členů personálu na ochranu osobnosti . Pro obchodní či tiskové účely je

vyžadováno písemné svolení Nadace Haus Schminke. Obraťte se na nás prosím na e-mai lové adrese

info@stiftung-hausschminke.eu.

9) Vyučující, skupinové vedoucí a zákonné zástupce žádáme, aby dohlédl i na přiměřené chování j im

svěřených dětí a mladistvých. Nejste zproštěni povinnosti dohledu. Dbejte prosím na to, aby Vaši

svěřenci v domě neběhal i . Klouzání na schodišťovém zábradlí je bohužel rovněž zakázáno.

10) Děti ve věku do 10 let mohou Schminkeho dům navštívi t pouze v doprovodu dospělé osoby.

1 1 ) Pokud v domě naleznete ztracené předměty, odevzdejte je prosím u členů našeho personálu.

12) Při podezření z krádeže je personál oprávněn uzavřít veškeré východy z budovy vyjma hlavního

vchodu a provést kontrolu všech návštěvníků.

13) Prohlídky muzea smějí real izovat pouze spolupracovníci Nadace Haus Schminke.

14) Reklamní propagace, rozdávání letáků, informačních materiálů a podobných nabídek je povoleno

pouze s předchozím svolením Nadace Haus Schminke.

Hosty, kteří u nás přenocují, upozorňujeme navíc na následující ustanovení:

15) Při použití bezplatné bezdrátové sítě wi-fi je nutné dodržovat ustanovení o ochraně osobních údajů

a ustanovení o sociálně-právní ochraně dětí a mládeže. Jej ich porušení podléhá oznamovací

povinnosti .

16) Třiďte prosím odpad. Odpadkové koše s příslušným označením naleznete v kuchyni .

17) Ve smyslu dobrého sousedství Vás žádáme, abyste v době od 22:00 hod do 7:00 hod dodržoval i

noční kl id.

18) Převzaté klíče od domu prosím nikdy nedávejte z ruky. Ztrátu klíčů je třeba okamžitě nahlásit. Hosté

odpovídají až do výše nákladů na jej ich opětovné pořízení. Při odchodu z domu zavřete všechna okna

a uzamkněte všechny vnější dveře.

19) Mějte prosím pochopení, že nabíjení elektromobi lů prostřednictvím domovních zásuvek ve

Schminkeho domě není z bezpečnostních důvodů možné. Elektrotechnická instalace v budově není

určena pro nabíjení s trvale vysokým výkonem. Nejbl ižší veřejná nabíjecí stanice se nachází ve



Stiftung Haus Schminke, Kirschal lee 1b, 02708 Löbau | Tel . : +49 (0)3585/862133 | E-Mai l : info@stiftung-hausschminke.eu

vzdálenosti zhruba 1 km na adrese Neumarkt 5 v Löbau.

20) V případě požáru je třeba budovu neprodleně opusti t označenými nouzovými východy a zavolat na

tísňovou l inku na čísle 1 12. V dalším kroku informujte prosím také správu budovy na uvedeném

nouzovém telefonním čísle.

Domovní řád vstupuje v účinnost ke dni 1 . 7. 2020.


